



SAKSBEHANDLER  
Elin Dalen

VÅR REF.  
20/09582-14

DERES REF.

VÅR DATO  
05.07.2022

DERES DATO

postmottak@ra.no  
www.riksantikvaren.no

Statsforvalteren i Innlandet  
Postboks 987  
2604 LILLEHAMMER

v/ Trond Stensby

## **Tentativ liste – Arbeidet med prosjektet Villreinen på Dovre Oppgaver - Økonomisk støtte**

Riksantikvaren viser til oppdrag fra Klima- og miljødepartementet (KLD) om å bidra til mulig oppføring av Villreinfangsten på Dovre på Norges tentative liste. Videre viser vi til dialog med prosjektet Villreinfangsten som verdensarv (heretter Prosjektet), vårt notat til departementet 7. april 2022, og sist e-post fra Prosjektet datert 13.mai 2022. For at Riksantikvaren skal kunne svare på oppdraget til KLD, er det behov for bistand og medvirkning fra Prosjektet.

### *Oppgaver*

Prosjektet skal levere et revidert faglig grunnlag for mulig oppføring av Villreinfangsten på tentativ liste til Riksantikvaren. Faggrunnlaget skal ta hensyn til og svare ut kommentarene fra ICOMOS.

På det nåværende tidspunkt er vi innforstått med at sluttdato for arbeidet ikke så lett lar seg fastsette da spørsmålet om eventuell bruk av naturkriterier er under utredning. IUCN skal foreta en oppstrøms-rådgivning og vurdere om naturmangfoldet i utredningsområdet har potensial til å fylle ett eller flere naturkriterier i konvensjonen for vern av verdens kultur- og naturarv, eller om det kan være en tilleggsverdi til et av kulturkriteriene som ICOMOS peker på i sin rapport.

Uavhengig av denne prosessen arbeider Prosjektet videre med det kulturmiljøfaglige materialet. I e-posten av 13. mai skriver Prosjektet at man vil gjennomgå kulturminnene i området og vurdere hvilke som representerer de fremstående universelle verdiene, OUV (outstanding universal values). Etter vår oppfatning vil denne gjennomgangen ha betydning for hvordan

grensene bør trekkes, basert på det kulturhistoriske innholdet, for henholdsvis hvilke områder som bør inngå som (mulig) verdensarv og buffersone. Her vises det også til Prosjektets punkt om gjennomgang av grenser. I tillegg viser vi også til punktet i e-posten om forvaltning der Prosjektet har søkelys på strukturelle spørsmål.

Riksantikvaren er av den oppfatning at utredningsarbeidet vil tjene på et tettere samarbeid bl.a. med de øvrige fylkeskommunene som berøres av forslaget. Innlandet fylkeskommune har bl.a. god kompetanse på kulturminner knyttet til jakt, fangst og sammenhengen mellom mennesket og reinen. Innlandet har også samarbeidsavtale med Sametinget og kontakt til sør-samiske organisasjoner som det kan dras veksler på. Trøndelag fylkeskommune har også pleid å ha en samarbeidsavtale med Sametinget som kan benyttes på tilsvarende måte. Det anbefales å avklare med Sametinget om de ønsker å bidra direkte inn i arbeidet eller om de anser at de samiske interessene er ivaretatt gjennom fylkeskommunene og samarbeidsavtalene.

Spørsmålet om dagens villreinområder er store nok bør diskuteres bl.a. med statsforvalteren og Miljødirektoratet. Rapporten fra IUCN antas også å bidra med synspunkter på dette temaet.

Riksantikvaren vil fortsatt bidra med råd i det videre arbeidet når Prosjektet ser behov for dette. I notatet 7. april 2022 har vi skissert på hvilke områder det kan være naturlig at direktoratene bistår med faglige innspill eller med andre typer råd.

### *Framdrift*

Prosjektet planlegger at arbeidet med revidering av det kulturmiljøfagligere grunnlaget skal gjøres høsten 2022 og i 2023. Prosjektet styrer seg selv, men rapporterer til Riksantikvaren på fremdriften og bruk av midler. Vi legger også opp til at Prosjektet, Riksantikvaren og Miljødirektoratet har felles statusmøter utover høsten 2022. Dato for levering fra Prosjektet til Riksantikvaren kan fastsettes ilt. høsten 2022.

Riksantikvaren vil trenge noe tid til å gå gjennom det reviderte forslaget fra Prosjektet før vi svarer ut oppdraget fra KLD. I dette arbeidet inngår samarbeid med Miljødirektoratet, dialog med Prosjektet, Sametinget og fylkeskommuner med flere.

### *Finansiering*

Prosjektet legger opp til at arbeidet skal finansieres delvis med egen innsats og delvis med bidrag fra andre samarbeidsparter, der Riksantikvarens bidrag anslås til 300.000 kr. Midlene skal dekke kjøp av kompetanse høsten 2022 med tre månedersverk fra Trøndelag fylkeskommune

og ett månedsverk fra Norsk Villreinsenter, samt historiker-kompetanse. Riksantikvaren stiller 300.000 kr til disposisjon for Prosjektet til kjøp av slike tjenester. På bakgrunn av endelig plan for arbeidet sammen med anmodning om utbetaling, vil Riksantikvaren kunne utbetale midlene til Prosjektet.

Riksantikvaren benytter anledningen til å takke for godt samarbeid, og vi ser frem til videre arbeid med villreinfangsten på Dovre.

God sommer!

Vennlig hilsen

Jostein Løvdal

Fungerende seksjonssjef

Elin Dalen

### **Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift**

Kopi til: Per Dag Hole/ Kristin Hille Valla/ John Olsen/ Fasteraune Bengt/ Raymond Sørensen/ Kristin Prestvold/ Møre og Romsdal fylkeskommune, Fylkeshuset, Postboks 2500, 6404 MOLDE/ Miljødirektoratet, Postboks 5672 Sluppen, 7485 TRONDHEIM/ Innlandet fylkeskommune, Postboks 4404 Bedriftssenteret, 2325 HAMAR